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Okres Wielkiego Postu to czas dobrych uczynków, czas, aby nieść Chrystusa potrzebującym,
aby wyciągnąć rękę, czas na dobre słowo, na wsparcie duchowe. Jak dużo możemy uczynić w
życiu codziennym. O kolejnym dobrym uczynku i zaangażowaniu katolików w dobrej sprawie
dowiedzieliśmy się w rozmowie z ks. Jerzym Sańką, dyrektorem Misji „Czyste serce”.  Księże
Jerzy, Misja działa na terytorium Archidiecezji Mińsko-Mohylewskiej. Jakie ma cele?
Młodzieżowa Misja „Czyste serce” to młoda katolicka organizacja charytatywna. Założona 1
listopada 2011 r. Jest jednym z oddziałów Kurii Archidiecezji Mińsko-Mohylewskiej, co
wyznaczyło terytorium działalności Misji. Naszym podstawowym celem jest charytatywna
działalność społeczna wśród osób najbardziej potrzebujących. Pracujemy z ludźmi, którzy się
znaleźli w ciężkich sytuacjach życiowych. Nie uwzględniamy ich poglądów religijnych, ale
poprzez naszą posługę chcemy pokazać, że Kościół w dobroczynności jest otwarty dla
wszystkich. 
    Zrozumiałe, celów jest dużo, lecz staramy się rozwijać stopniowo, dlatego stanowczo
poznajemy problemy oraz to, jak możemy je rozwiązać lub, chociażby, pomóc w rozwiązaniu.
Zaznaczę raz jeszcze, że jesteśmy młodą organizacją, dlatego jeszcze dużo czego musimy się
nauczyć, aby nasza posługa przynosiła dobre plony. †    
    Czy istnieje jakikolwiek plan akcji, w których uczestniczy Misja „Czyste serce”?
Proszę opowiedzieć o tym, co było lub o tym, co będzie. Jak działa Misja? 
    Na dzień dzisiejszy wyznaczyliśmy sobie dwa kierunki naszej działalności: dzieci-sieroty i
dzieci mieszkające w szkołach z internatem, a także młodzież, która jest na ewidencji w milicji.
Z dziećmi-sierotami i dziećmi ze szkół z internatem już od dwóch lat wiosną organizujemy wielki
festiwal „Talenty czystych serc”, który gromadzi dzieci z całego obwodu Mińskiego, a to około
20 Domów dziecka i szkół z internatem. Z nastolatkami, którzy są na ewidencji w milicji na razie
pracujemy tylko w Mińsku, dla nich organizujemy zawody sportowe. W tym roku w końcu
stycznia zostały zorganizowane wyścigi narciarskie „Start czystych serc”, które zgromadziły
około 150 chłopców i dziewczyn, uważanych za „trudną” młodzież. Poprzez swoje zawody
pokazujemy wszystkim, że to są po prostu dzieci, którym należy poświęcić czas i swoją uwagę.
Jesienią również organizujemy dla nich zawody w halowej piłce nożnej i siatkówce. Po Bożym
Narodzeniu „Czyste serca” odwiedzają szkoły z internatem i przynoszą dzieciom prezenty. Są
to tylko niektóre projekty, które udało się nam zrealizować w pierwszym roku naszego istnienia,
o każdym z nich można opowiadać bardzo długo. Mam nadzieję, że te projekty będą
kontynuowane i realizowane każdego roku.
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    Jasne, że nie zatrzymamy się na tej posłudze, planujemy dalej rozwijać naszą pracę i
pomagać innym. 
   
    Jak funkcjonuje Misja? Kto jest jej ofiarodawcą? Jak liczne jest grono
wolontariuszy? 
    Żyjemy w nieprostym czasie, ale są ludzie, którzy się znajdują w bardziej złożonej sytuacji, i
myśmy powinni ich zauważyć. Działamy wyłącznie dzięki ofiarom ludzi, naszych katolików,
którzy, uważam, mają rzeczywiście czyste serca i umieją współczuć innym. Rozpoczynając
każdą sprawę, modlimy się słowami: „Jeśli jest to sprawa Boża i niesie jasne cele, to środki się
znajdą!” Nieustannie poszukujemy partnerów do naszych projektów i będziemy wdzięczni za
każdą pomoc. Im więcej uda się znaleźć partnerów i przyjaciół Misji, tym więcej nowych
projektów będziemy mogli zrealizować, a to znaczy, zanieść Dobrą Nowinę potrzebującym. 
    Nasza Misja jest młoda, dlatego wolontariuszy na razie jest niewielu. Najważniejsze, że jest
młodzież, która pragnie służyć bliźniemu bezinteresownie – pracą i modlitwą.
    
    Dzieląc się miłosierdziem i pomocą, czego Ksiądz i członkowie Misji oczekują w
zamian?
    Nie czekamy na specjalne podziękowanie, zauważamy je w radosnym uśmiechu, jasnych
oczach i mocnych objęciach dzieci i młodzieży, z którymi spotykamy się na scenie, na stadionie,
w Domach dziecka. Na co jeszcze czekać, gdy widzi się, że twoja posługa napełnia światłem i
ciepłem serce bliźniego. 
   

    Wielki Post to czas na miłosierdzie. Jakie jest przesłanie Misji „Czyste serce” na ten
okres? 
    „Razem możemy uczynić więcej” to nasze hasło, to nasze przesłanie. Misja została
stworzona po to, aby jednać ludzi nieobojętnych na trudności i potrzeby innych. 
   
    Czy można nazwać Misję „Czyste serce” sposobem nowej ewangelizacji? Co należy
czynić, aby w Kościele na Białorusi było dużo takich ważnych akcji? 
    Niewątpliwie, miłosierdzie to jeden ze sposobów nowej ewangelizacji. Człowiek współczesny
chce widzieć uczynki, a nie słuchać słów, za którymi nic nie stoi. Nasza wiara powinna być
mocna uczynkami. Dlatego wystarczy tylko otworzyć swoje serce na bliźniego i natychmiast
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poczuje się obecność i błogosławieństwo Boże w swoim życiu.
    Szczegółowej informacji o naszej działalności, a także to, w jaki sposób można pomóc Misji,
można zasięgnąć na naszym portalu:  http://serca.by/  lub pod numerami telefonów: +37529-65
72357
(velcom), 
+37529-7955351
(мтс).
    Proszę Was o modlitwę za naszą Misję i za wszystkich tych, kogo spotykamy w naszej
posłudze. 
   
    Dziękuję za rozmowę. 
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